株式会社ＭＴＧ(E34054)

有価証券報告書

 79/122

※10　火災損失

前連結会計年度（自　2021年10月１日　至　2022年９月30日）

　該当事項はありません。

当連結会計年度（自　2022年10月１日　至　2023年９月30日）

　当社連結子会社のショールームにおける火災により、建物等及び製品の損傷等の損害が発生しまし

た。当該損害及び火災にて損傷した建物等の撤去費用、賃借不動産の修繕等に係る損失及び店舗への補

償等の損失を火災損失として特別損失に計上しており、主な内容は以下のとおりであります。

　なお、建物等の撤去費用、賃借不動産の修繕等及び店舗への補償等が確定していないため、当該損失

には、現時点で合理的に見積り可能な範囲における金額を含んでおります。

　有形固定資産及び製品の滅失損 　　　　　　　　　　　　　　　38百万円

　建物等の撤去費用、賃借不動産の修繕等及び店舗への補償等　　124百万円

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2021年10月１日
至　2022年９月30日）

当連結会計年度
（自　2022年10月１日
至　2023年９月30日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △155百万円 △84百万円

組替調整額 △4 －

計 △160 △84

為替換算調整勘定：

当期発生額 △221 △466

組替調整額 － －

計 △221 △466

その他の包括利益合計 △381 △551

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2021年10月１日
至　2022年９月30日）

当連結会計年度
（自　2022年10月１日
至　2023年９月30日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △160百万円 △84百万円

税効果額 30 19

税効果調整後 △129 △65

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △221 △466

税効果額 － －

税効果調整後 △221 △466

その他の包括利益合計

税効果調整前 △381 △551

税効果額 30 19

税効果調整後 △351 △531

EDINET提出書類

株式会社ＭＴＧ(E34054)

有価証券報告書

 80/122

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2021年10月１日　至　2022年９月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数(株)

当連結会計年度
増加株式数(株)

当連結会計年度
減少株式数(株)

当連結会計年度
末株式数(株)

発行済株式

普通株式（注）１ 39,744,728 337,560 － 40,082,288

合計 39,744,728 337,560 － 40,082,288

自己株式

普通株式（注）２ 690,217 44 － 690,261

合計 690,217 44 － 690,261

(注）１．普通株式の発行済株式総数の増加337,560株は、新株予約権の行使によるものであります。

２．普通株式の自己株式数の増加44株は単元未満株式の買取りによるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分
新株予約権の

内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）（注）
当連結会計

年度末残高

（百万円）

当連結

会計年度

期首

当連結

会計年度

増加

当連結

会計年度

減少

当連結会

計年度末

提出

会社

第７回新株予

約権
普通株式 384,000 － － 384,000 3

提出

会社

ストック・オ

プションとし

ての第９回新

株予約権

－ － － － － 0

合計 － 384,000 － － 384,000 3

（注）目的となる株式の数は、新株予約権が権利行使されたものと仮定した場合における株式数を記載して

おります。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決　議） 株式の種類 配当金の総額
１株当たり

配当額
基準日 効力発生日

2021年11月22日

臨時取締役会
普通株式 390百万円 10円00銭 2021年９月30日 2021年12月24日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決　議） 株式の種類 配当金の総額 配当の原資
１株当たり

配当額
基準日 効力発生日

2022年11月21日

定時取締役会
普通株式 393百万円 利益剰余金 10円00銭 2022年９月30日 2022年12月23日

EDINET提出書類

株式会社ＭＴＧ(E34054)

有価証券報告書

 81/122

当連結会計年度（自　2022年10月１日　至　2023年９月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数(株)

当連結会計年度
増加株式数(株)

当連結会計年度
減少株式数(株)

当連結会計年度
末株式数(株)

発行済株式

普通株式（注）１ 40,082,288 14,880 － 40,097,168

合計 40,082,288 14,880 － 40,097,168

自己株式

普通株式（注）２、３ 690,261 41 11,749 678,553

合計 690,261 41 11,749 678,553

(注）１．普通株式の発行済株式総数の増加14,880株は、新株予約権の行使によるものであります。

２．普通株式の自己株式数の増加41株は単元未満株式の買取りによるものであります。

３．普通株式の自己株式数の減少11,749株は譲渡制限付株式報酬としての自己株式の処分によるもの

であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分
新株予約権の

内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）(注)１
当連結会計

年度末残高

（百万円）

当連結

会計年度

期首

当連結

会計年度

増加

当連結

会計年度

減少

当連結会

計年度末

提出

会社

第７回新株予

約権（注）２
普通株式 384,000 － 384,000 － －

提出

会社

ストック・オ

プションとし

ての第９回新

株予約権

－ － － － － 0

合計 － 384,000 － 384,000 － 0

（注）１．目的となる株式の数は、新株予約権が権利行使されたものと仮定した場合における株式数を記載

しております。

２．第７回新株予約権の当連結会計年度の減少は、新株予約権の失効によるものであります。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決　議） 株式の種類 配当金の総額
１株当たり